1

证券代码：300487         证券简称：蓝晓科技          公告编号：2024-007

债券代码：123195        债券简称：蓝晓转 02

西安蓝晓科技新材料股份有限公司

关于推动公司“质量回报双提升”行动方案的公告

本公司及全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者遗漏。

特别提示：

为践行以“投资者为本”的上市公司经营理念，维护西安蓝晓科技新材料股份有

限公司（以下简称“公司”）全体股东利益，公司将采取措施切实推动“质量回报双

提升”，增强投资者获得感，提升公司质量和投资价值。

一、回购股份的实施情况

公司于 2023 年 11 月 28 日召开第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会

第二十一次会议，审议通过了《关于股份回购方案的议案》，按照本次回购金额上

限人民币 3,000 万元、回购价格上限 80 元/股进行测算，回购数量约为 375,000 股，

回购股份比例约占公司总股本的 0.07%。按照该次回购下限人民币 2,000 万元、回

购价格上限 80 元/股进行测算，回购数量约为 250,000 股，回购比例约占公司总股

本的 0.05%。

公司的实际回购区间为 2023 年 12 月 4 日至 2024 年 1 月 2 日，累计通过股份

回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施回购股份 550,000 股，占公司当前总股

本的 0.11%，最高成交价为 52.867 元/股，最低成交价为 49.717 元/股，成交总金额

为 28,390,311 元（不含交易费用）。该次回购符合相关法律法规的要求，符合公司

既定的回购方案，回购股份方案已实施完毕。

二、专注主业，深耕打造吸附分离细分行业龙头

公司所从事的吸附分离材料作为一种功能高分子材料，是制造业的基础技术，

可以实现高效提取、浓缩和精制的重要分离手段，在下游生产过程中起到分离、纯

2

化的作用。常见的应用案例如：饮用水处理、糖的精制以及木糖醇、阿洛酮糖、甜

菊糖等代糖的制备；清洁能源领域，如锂电池用锂、镍、钴等金属的提取，核电站

用核燃料铀的提取；生物医药领域，多肽及小核酸药物合成、细胞/基因治疗所需

原料的提取纯化；半导体领域，晶圆/芯片制造过程使用的超纯水；环保领域的工

业废水、废气治理及 CO2 捕集，这些都是吸附分离材料和技术的应用场景。公司

自成立以来，一直专注于吸附分离技术，未来公司将继续聚焦主业，通过强化核心

竞争力、加大技术创新、开拓国际市场等方式，积极参与全球顶级方阵角逐。

三、创新驱动发展，开发整线提锂底层技术

公司将持续以创新驱动高质量发展，重视基础技术；以“高技术含量，高附加

值”的产品定位，不断拓展吸附分离材料的新应用，并率先提出了“材料+设备”

解决方案模式，新技术、新商业模式推动下游行业的技术进步，助力科技型产业体

系建设。公司自 2018 年开始打通吸附法提锂技术，建成并量产了万吨级电池级碳

酸锂生产线。公司推出的“吸附法”整线提锂技术路线已成为行业公认的产业化方

案，截至 2023 年末，已签订盐湖提锂项目 12 个，锂盐产能近 9 万吨，累计合同总

额近 30 亿元，项目覆盖青海、新疆、西藏，以及欧美、南美区域。

四、严格履行信披责任，多渠道强化投资者沟通

2022-2023 年度信息披露考评中，公司信息披露考评为 A。公司将持续加强

投资者沟通，树立市场信心，通过常态化业绩说明会、投资者现场调研、投资者

邮件及专线等多种形式积极与投资者沟通，让投资者充分认知公司所处的行业特

征、公司业务等有助于投资者决策的信息。

公司也将继续严格履行信息披露义务，保证真实、准确、完整、及时的披露

信息，帮助各类投资者提升对公司的认知，丰富投资者参与公司的治理机会和渠

道。切实履行上市公司的责任和义务，回馈投资者的信心，维护公司市场形象，

共同促进资本市场积极发展。

五、稳健经营，持续稳定现金分红

2023 年度公司预计实现归母净利润 6.69 亿元-8.55 亿元（未经审计），同比增

长 24.50%-59.13%，主要财务指标稳步提升，延续了高质量增长态势。

3

2020 年度，公司派发现金红利 4,396 万元，股利支付率超过 20%；2021 年度，

公司派发现金红利 9,446 万元，股利支付率超过 30%；2022 年度，公司派发现金

股利 21,513 万元，股利支付率超过 40%。公司将严格落实《公司章程》中关于现

金分红的要求，确保每三年以现金方式累计分配的利润不少于三年内实现的年均

可分配利润的 30%，在保证正常经营的前提下，坚持为投资者提供持续、稳定的现

金分红，并结合公司经营现状和业务发展目标，为股东带来长期的投资回报。

特此公告。

西安蓝晓科技新材料股份有限公司董事会

     2024 年 2 月 4 日